SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br o Parcerias
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Sorocaba, 08 de Marco de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS FEDERAL
OFERTA DO SERVICO: PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

~

A
Secretaria da Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Parcerias e Planefjamento

jige

ASSOCIACAO INTEGRA, CNPJ 71.567.101/0001-97, vem encaminhar a esta
Secretaria 05 documentos efou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a
prestacdo de contas Fevereirc/2019, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos

recursos recebidos, na importancia de RS 1.402,00 (Um Mil e Quatrocentos e Dois Reais).'

|
Relacdo dos profissionais vinculados ao servigo;

10. Fxtrato bancério da conta corrente exclusiva da Parceria com aplicacdo financeira;

\/\A e, O (jﬂr‘(_&(f—
MARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO
Presidentie

1. Oficio de capa para encaminhamento da Prestagdo de Contas;

2. Oficio de solicitacdo de pagamento més subsequente;

3. Relatdrio de Execugdo Financeira {parte i e lI};

4. Documentos fiscais das despesas listados no REF pt. [I, originais e ¢opias;

5. Comprovantes de pagamento das despesas listados no REF pt. I, originais e cdpias;

6. Relatdrio de Atendidos do referido més; ; %ﬁ%eﬁ

7. Relatério Atividades do referido més; 1% %@E‘ﬁd&?:ﬁg& Sfi%f; L
8. Certiddes Negativas de Débitos. cone oy A

9.




Profission

Sorocaba, 08 de Margo de 2019.

Oficio: Associagdo Integra.

Assunto: Solicitacdo de Pagamento.

Solicitamos o pagamento do més de Mar¢o/2019, no valor de RS 1.402,00 {Um
Mil e Quatrocentos e Dois Reais), referente a recursos do termo de
colaboracio/fomento com o Municipio de Sorocaba/ Secretaria da lgualdade e
Assisténcia Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 2923~_8,

Conta Corrente 108480-1.

Atenciosamente,

MARLY CONCBICAO GIARDINIMARROYO
Presidente

~

A
Secretaria da lgualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Parcerias e Planejamento




RELATGRIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
ANEXQ RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRQ SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO BE COLABORACAD/FOMENTO

GRGAC PUBLICO: PREFESTURA MUNICIPAL DE SORGCABA — SECRETARIA DE [GUALDADE E ASSISTENCIA sOUIAL

ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL INTEGRA - PROFISSIONALIZACEO DG DEF. AUDITIVO DE 30ROCAEA

{NPL: 71.567.101/0001-97

ENDERECO E CEP: RUA: MASCARENHAS CAMELD, 626, VILA CAMPOS, CEP: 18.017.013 - SOROCABA/SP

RESPONSAVEL{IS] PELA OSC MARLY CONCEICAD GIARDINI ARROYG - PRESIDENTE

CPF: 858.857.808-51

QBJETO DA PARCERIA SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA AUDITIVA E SUAS FAMILIAS

EXERCICIO 2018 COMPETENCIA: FEVEREIRG .

ORIGEM DOS RECURSOS [1): FEDERAL b
DOCUMENTO NOMERQ o bATA VIGENCIA VALOR MENSAL - RS

Termo de Colzberacio/Fomento n? 2017/21.858 21/07/2017 01/07/2017 2 30/06/2018 RS 1.402,00

Aditamento n2 01 - 29/06/2018 01/07/2018 2 30/06/201% | RS 1.402,00

Aditamenta nt i

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVEISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS [R5)
91/03/2019 RS 1.402,00 01/03/2019 14,134 RS 1.402,00
(A} SALDO DO MES ANTERIOR RS N
{B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 1.402,00
[C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DS REPASSES PUBLICOS ’S -
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AIUSTE (2) RS - .

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D)

(F) RECUR.SOS PROPRIOS DA ENTHIADE PARCEIRA
I(G:l TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA [£ + F) f RS 1.402,00

{1} Fonte do recurso: Feders, Estadual ou Municipal, devends ser elaborado um anexe para cada fonte de recurso.
{2} Receitas com estacionamente, aluguéis, entre outras,

Ofs) signatdrio{s), na qualidade de representante(s) da organizagic:

INTEGRA - PROFISSIONALZACAD DO DEE. AYDITIVO DE SORACABA

Vem indicar, na forma abaixc detathada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
FEVEREIRC

bam como as despesas a pagar no exarcicio seguinte,

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES OE COMBETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIGDO DE REALIZAGAD VALOR APLICADO - RS .
Recursos humanos {5} FEVEREIRC 201% R - /
Recursos humanas {6) FEVEREIRO 2018 R 882,00.

Medicamentos FEVEREIRC 2019 Ry -

Géneros alimentlcios FEVEREIRD 2018 R$ -

Outros nrateriais de consumo FEVEREIRC 2015 RS - /

Qutros servicos de terceiros FEVEREIRQ 2019 RS 420,00

tocacdo de imdveis EEVEREIROQ 2019 RS -

Locagdes divarsas EEVEREIRO 2019 RS «

Utilidades pdblicas {7) FEVEREIRO 2019 RS -

Combustivel FEVEREIRD 2019 R -

Bens & matarizls permanentes FEVEREIRD 2019 R: .

Obras FEVEREIRO 2019 R -

Dutras dassesas FEVEREIRD 2019 R’ -
TOTAL DAS DESPESAS) 1 1.402,00

{5} Szldrios, encargos e beneficios, {6} Autbnomos ¢ pessoa juridics, {7) Energis elétrics, Sgua e asgote, gés, telefone e internet.
Outras despesas apenss mediante autorizagdo prévia,

DEMONSTRATIVO 00 SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIC

{G} TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL N&y EXERCICIO RS 1.402,00
(§) DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA RS 140200
[K) RECURSO PIUBLICO MAD APLICADO {E- {1 - Fl] RS -
{L) VALGR DEVOLVIDC AQ ORGAO PUBLICO

{44} VALOR AUTORIZADS PARA APLICAGAO NO EXERCICHO SEGUINTE [ —1) RS -




RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA

REPASSES AQ TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVQ INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAQ/FOMENTO

RELACAD DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA :
DOCUNIENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR (R%)
22/02/201% 27/02/2019 NF5e 1825 DELTA CONTABILIDADE Qutros servicos de terceiros RS @ 420,004
28/02/2015 27/62/2019 NFSe 027 PATRICIA TREVISAN 24685281829 Recursos humanos (6} RS & 982,00
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RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRQ SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAQ/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECiFiCACﬁO Do NATUREZA DA DESPESA
CREDOR VALOR {R$
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE (RS)
TOTAL| R$ 1.402,00
Declarames, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pele Consetho Fiscal, comprova a
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conferme programa de trabalho aprevade, proposto ao Orgdie Concessor.

LOCAL & DATA: i A Sorocaba, 08 de Marco de 2019, ]
N lAH e L G O e—
DIRIGENTE: | % MARLYTONCEICAQ GIARDIN ARROYO - PRESIDENTE
. I .
(nome, cargo e assinatura} | V\‘ }\}\fkr"’-.qbw\}
[CONTADOR/NE CRC DELTA CONTABILIDADEE A;SSES,S}:)RIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA - ME
{nome, cargo e assinatura) CRC 2SPG3§804/6—1 - CNPJ: 15.776.634/0001-08




Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica Pagma 1 de 1 / A

Prefei de S b Himero fa Nota
re EIf}u.l'a € 20rocaba 00001825 : )
. Data e Hora de Emisséo : / b &
SECRETARIA DA FAZENDA ] 22/02/2019 15114148 :
'NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NESe | 20 %@ Veriioeeéo |
A FI RVICOS ELETRH - e b134345a
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razso Social: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA - ME
" . InserigSo Municipal <
CPF]CNF‘J 15.776.634/0001-08 . 000221321
Endereco: RUA CASTANHO TAQUES, N°141 - JARDIM ANA MARIA - CEP: 18065-230
Municipio: SORQCCABA U SP
. TOMADORDE SERVIC.OS
|Nome/Razio Sodial: INTEGRA-PROFIS SOCIABILYZACAO DEF.AUDITIVO SORCCABA
CPF/CNPL: 71.567,101/0001-97 .
. [Endereco: RUA MASCARENHAS CAMELO, N°626 - VILA SANTANA - CEP:18080-692
Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail; INTEGRA_SURDOS@TERRA.COM.BR
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS ) :
Tributivel  [F " Qtde Unitirio RY Total RS
SIM  MENSALIDADE FEV 2019 : 1. 42000 420,00
Pago com Recursos
FEDERAIS / S1IAS
\‘O{/?f Termo de Colaboracdo n¢
N - D20 gl 6SE |,
rs L0
PIS {0,6500%): COFINS {3,0000%}: INSS (2,0000%): _ IR (1,5000%): l =T (2,-0906%):
R$ 0,00 . R$ 0,00 - R% 0,00 R% | R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 420,00 / ,
Valor Total das DedugBes: ] de Cileulor Altquota . alor do ISS: ,
) R$ 0,0 . RS 420,00 0,00% R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES . .
- | Més:de Competéncia da Nota Fiscal: 022019 Tributacho: TRIBUTAVEL FIXO
Local da PrestacSo do Service: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
Recolhimento: 155 A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: §82060100 - ATIVIDADES DE CONTABILIDADE
Servico: 1719 - Contabilidade, inclusive serviges técnicos e auxiliares.

https://fwww.issdigitalsod.com.br/nfse/notaFiscal.php?id_nota_fiscal=NTYxMTYxM... 08/03/2019



A

; S Recibo do Pagador
Beneficidric Delta Itda - CHNEBJ/CPF: 15776634000108 ' ’ : Vencimento
| 16/03/2019
Pagador - Namero do Documente ) Nosse Nimero Valor do Documento
INTEGRA PROFISSIONALIZACAC ) - 0272019 0000000196645 ) . : RS 420,00

" InstrugSes {termo de responsabilidade do beneficiario)

.P-ag__:o tom Recursos

‘ . VAutenti'cagéo Mecénica —— e
‘Recebimento através do cheque n° do.Banco :

Esta.quitacio s6 tera validade apds pagamento do cheque

pela Instituigiio Financeira Recebedora:
‘Sacador/Avalista: : ] CNPJ:

o -

‘ 033-7 l 03399.83975 11200.000005 19664. 901014 178240000042000

Local de Pagamento . ' Vencimsnto /
Pagar preferencialmente no Grupo Santander - GC ) 10/03/2019 K
Beneficidrio Delta Ltda - CNPJ/CPF: 15776634000108 Agéncia / 1dent Beneficiario
) = mee - i 4185-0 /8387112

Bata do Documento Nitmero do Documento ~ Espécie Documento Acelter Data do Processamentd l“Nosso Namero
18/01/2019 62/2019 FT 1N 1870172018 / (400000019664 ©

— Carteira Espécie | Quantidade . ! valor {=} Valor do Dacumento
101 - RAPIDA COM REGISTRO i REATL )f . RS 420, 60
Instruges (tefmo de responsabilidade do beneficidrio} "1 () Desconto

‘ {-) Abatimento ]
{+) Mors

Baixar apds. 29 dias
’ {#+) Outros Acréscimes

{=) Valor Cobrado

Pagador:
INTEGRA PROFISSIONALIZACED — CNBJ/CPF: 71.367.1017/0001-37 ~ Cddigo: 934
. RUA MASCARENHAS CAMELO, 626 ) VL CAMPOS
18017013 SORCCABA / 3P ) _
Sacador/Avalista: . . ~ CNPJ:

Autenticagdo Mecanica

LT —



21022019

Boletos, Convénios e outros

Banco de Brasil

G332270747034502022
2710212019-08:01:35

Central de Atendimento BB

27/02/281% - .BANCG DO BRASIL - @8:01:34

| R82202923 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO PE TIYULOS

CLIENTE: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILY

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 1688.480-1

BANCO SANTVANDER (BRASIL) S.A.
-@3399830751120000080519664901614175246060042600
BENEFICIARIO: .

PELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TE

NOME FANTASIA:

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TE

CNPJ: 15,776.634/0081-88

PAGADOR &

INTEGRA PROFISSTONALIZACAOD
CHPJ: 71.567.181/9001-97

-------------- AN ARARLNASLNARSNAARALAARAE SRR

NR. DOCUNENTO

22.701 ’
DATA DE VENCIMENTO 10/03/2019
DATA DO PAGAMENTO 27/62/2619 # IZJ/
VALOR DO DOCUMENTO 420,00 \N\)(J
VALOR COBRADO 420,00/ ‘
NR.AUTENTICACAO 7.15A.7D8.B82.927. 28D

4684 6081 Capitals e regices metr‘o#dlitanas

Termo de Colaboragéo ng

Pago com Recursos
FEDERAIS / SIAS

2017 12/658
RS #OZQ; ﬂ0

@308 729 ee0l Dewmals localidades
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

5AC

a30e 729 8722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Guvidaria

BB 729 5678 .

Raclamacoes nzo solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
gtondimento.

Atendimente a Deficientes Auditivos ou de Fala
Q8RO 729 0388

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtes e servicos de Guvidoria.

‘Fransagdo-efetuada com sucesso por: J6542865 ALESSANDRA MELOC DE CARVALHO.

htips://faap].bb.com.brfaapihomeV2.bb ?tokenSessao=7368cf04f6ab00c4cheec20e7a004c8#
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" 28/02/2019 ' Nota Fiscal de Servigos Eletrénica
Nimero-da Nota
Prefeitura de Sorocaba 00000027
EAZEND. {Data e Hora de‘Emissio '
S SECRETARIA DA A 28/02/2019 09:04:29 /
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - RFSe {Cadigo de Verfficacio ) -
] lacbadb0
. PRESTADOR DE SERVICOS
s5 | Nome/Rario Social: PATRICIA TREVISAN 24685281829 - ME .
- CPF/CNPX: 27.552.183/0001-04 ) Inscrigio Municipal : 000351038
Endereco: RUA AGRIPING GUEDES, N°62 - JARDIM ASTRO - CEP:18017-151.
Municigio: SOROCABA . UF: SP
) TOMADOR DE SERVICOS
flome/Razfio Social: INTEGRA-PROFIS, SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
CPF/CNPY; 74.567.101/0001-97
Enderego RUA MASCARENHAS CAMELO, N°526 - VILA SANTANA - CEP:18080-692
Muhicipio: SOROCABA UF: SP E-mall: integra_ surdos@terra.com.br
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Pescricio:
FERVILOS PRESTADOS
Tributivel g:.:, 5 “Unitiria Tokal
SIM . VICOS PRESTADOS ‘982 982,
Pago com Recursos
FEDERAIS / SIAS
N{jm’ Termo de Colaboragdo n¢
NN L0/+ ;21656
xs_ G, 00 d
i
PIS (0,0000%): , COFINS (0,0000%): “INSS (0,6000%): 1R (0,0 )t ' CSLL {0,0000%):
RS 0,00 Rs 0,00 R4 0,00 0,00 ] R$ 0,00
VALOR TOTAL DANOTA = R$ 982,00
Nalor Total das Deduches: ‘ﬂrase de Célculo: fquota: Walor do 1SS:
. : R$ 982,00 0,00%)] . R$ 0,00
) OUTRAS INFORMACOES s
#as de Competénda da Nota Fiscal: 022019 : Tributagio: TRIBUTAVEL MEI
Local da Prestacio do Servigo: SOROCABA/SP incidénclia: SOROCABA/SP
{Recolhimento: ¥5S A RECOLHER PELO PRESTADOR : '
CNAE: 821130001 - SERVICDS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO
Servigo: 1702 - Datilografia, digitacso, mnograﬁa, expediente, secretaria em geral, resposta audivel, redac3o, edigSo,
interpretacio, revisio, traducio, apoio e infra~estrutura administrativa e congéneres.

hitps:/iwww.issdigitalsod.com.br/nfse/notaF iscal.php?id,_nota__.ﬁscal=NTYzOTQ?.NTM=&mn"ﬁnna=Uw==&temPrestad0|=Uw==

57

11



" 2710212018 , Banco do Brasil

G332270747034502027

TED - Transferancia Eletrdnica Disponivel - 271022019 08:05:58

Bebitado

 Agencia 29238
Conta comrente 408480-1 INTEGRA-PROFIS. SOCiABIL
Creditado
Banco 341 ITAUUNIBANCO S.A.
Agéncia (sem DV) 5297 VOTORANTIM-SHOP IGUATEMI ESPLA
g;:{)nta comente (60M go00c Pago com Recursos
Contd Pagamento 0000 ’ ; FEDERA{S / SIAS
CPF 246.852.818-20 N Termo de Colaboragdo n®
Nome favoretids  PATRICIA TREVISAN \N B 0/
Finalidade CREDITO EM CONTA , ol J 2/, 563
Némero documente 22,702
Valor 982,00 ' R Q 9024 0 O
Data transferdncla  27/02/2019 ] s L

"Gh - CPFICNPS
- diferente

Aufenticagio SISBB  8CTESQ376004137E

)

Transagho eleluada com SUCesso por: J6342865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.

Semvigo de Alend‘lmento éo Consumidor - SAGC 0800 728 0722 Quyidoria BB 0800 720 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hitnerilzani hh.oom briaanifhomeV2 bb7iokenSessao=7368cf04f6ab00c4cheec2fle7al04c8#

11



Frofissivnatizucdo € Srighifizngin do Deflcieote fuditive de Soroceiba
PERAGOGIA - FONOALDIQLOGIA - LIBRAS

s
] Se o g BT et ¢

Sorocaba, 08 de Marco de 2019.

*

A
Secretaria da lgualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Parcerias e Planejamento

A Associacdo Integra, inscrita no CNPJ sob n2 71.567.101/0001-97, informa que
em virtude do repasse do més de Fevereiro no valor de RS 1.402,00 (Um Mil e
Quatrocentos e Dois Reais) ndo ter ocorrido no prazo para o paga'mento das despesas
incorridas empregamos de recursos préprios da entidade para saldar seus
compromissos, obtendo, posteriormente, o reembolso dessas despesas conforme

demonstrado nesta prestacio de contas.

Sendo o que se apresenta para ¢ momento, nos colocamos a sua disposi¢do
para o esclarecimento de quaisquer duividas que eventualmente venham a surgir em

virtude da presente.

Atenciosamente,

M & G (Clseue

ARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO
Presidente




01/03/2019 Banco do Brasil
G334010803070647011
Consuitas - Extrate de conta corrente 01/03/2019 08:07:17
Cliente - Conta atual
Agéngia 29238
Conta.corrente 1084801 INTEGRA-PROFIS. SOCIABIL
- Perisdodo 432019
Langamentos
b;! :::Lcete m ov?;emo Ag.origem Lote Histérico Decumento Yalor R$ Saldo
28/01/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
010272019 0000 14134 612 Recebimento Fomecedor 255,168 1.402,00C
‘ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SGC _
01/02/2019 0060 00000 345 BB GP Automatico Empresa 5 1402000 000G
04/02/2019 2823 ‘§8015 470 Transferéncia enviada §52.923.000.208.481 1402060
04102 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS '
04/02/2019 o000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 140200C 000G
05/02/2018 2923 89015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.208.481 4800C 4800C
05/02 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS
06/02/2010 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 870.371.005.578.104 50,000
- . Tarifa referente a 06/02/201%
06/02/2018 0000 06000 855 BB CP Auvlomatico Empresa 5 200C 0,00C
2110212019 2023 95015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.208481  1.40200C
27102 2023 208481-3 INTEGRA-PROFIS
271022019 2923 99015  B70 Transferdhcia recebida 552.923.000,208481 10200
o 27/02 2023 208481-3 INTEGRA-PROFIS / :
2?10'2120'19 0060 13105 109 Pagamenio de Tiuio 22,701 420,00D
DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNI /
27102/2019 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 22,702 982.00D
- 341 5297 24685281829 PATRICIA TREVISAN ‘
2710212018 0060 13113 310 Tar DOG/TED Elatrdnico 820.581.200.563.133 10,180 002C
' ’ Tarifa referents a 27/02/2019
28{0212019 2823 99015 870 TransferBncia recebida 552.923.000.208.481 200C
28/02 2023 2084813 INTEGRA-PROFIS
28/02/2019 - 0000 00000 $98SALDO 202¢C
OBSERVACOES
Pt

Transaggo efefuada com sucesso por; JB542885 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.

https:/laapj-bb.com.bi'!aapjmomevz.bb?tokenSessao=bSTcEa241-ca9360_625203d59344958756#

11



" (6/03/2019

Banco do Brasil '

Consultas - Extrato de conta corrente

B332061445875680016
0B/03/2010 14:51:27

Cliante - Conta atual
Agéncia 2023-8
Conta corrente  108480-1  INTEGRA-PROFIS. SCCIABILE
Periododo
axtrato Més atual
' Langamentos
Dt DL ag origem Lote Histérico Documento  ValorR$ Saldo
balancete movimento ~9 9118 :
28/02/2049 oa00 00000 000 Saldo Anterior 202¢C
01/03/2018 0000 14134 612 Recebimentc Fomecedor 390477 146200 C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCH
01/03/2019 2000 CO000 345 BB CP Automatico Empresa 5 1404020 0.00C
06/03/2019 2823 02923 144 ‘_I'ransferéncia enviada 552.923.000.208.481 1402000
o S 06/03 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS
06/03/2019 0600 00000 998 SALDO ' 1.40206D
Invest.com Resgate Autom. 1.434,06 C
Saldo 3206C
“Juros 0,60
Data de Debito-de Juros 28/03/2019
-~ 1OF 0,00
Datfa de Debito de 10F G104/2019
Saldo de fundos de investimento
BB Automatico Empres 1.434,19

v el A T

---------- e

Transacao ofefuada com sucéssu por: JE542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.

hitps:/faap.bb.com.brfaapjhomeV2.bb?tokenSessao=hbi5591 2267 1a1d026a293bacelbafdd 1#
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RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS

Entidade: INTEGRA PROF E SOCIAB, DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA

Tipo do Servico: PROTECAO SOCIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEF. AUDITIVA E SUAS FAMILIAS

Més/Ano: FEVEREIRO/2019

ATIVIDADES -

FAMILIAR

INDIVIDUAL/GRUPAL OU

N° PE PARTICIPANTES

DESCRICAQ DAS ATIVIDADES /TEMAS

NOME E CARGO DO
PROFISSIONAL
RESPONSAVEL

INDIVIDUAL

ATENDIMENTO SOCIAL -ORIENTACAO SOBRE 08
SERVICQS DA REDE, ORIENTACAO SOBRE BENEFICIC DE
PRESTACACQ CONTINUADA (BPC); ORIENTACOES DO PASSE
LIVRE; ORIENTAGCAOQ E INCLUSAQ DE PAIS NOS CURSOS DE
LIBRAS. (PROJETO SERVICO SOCIAL E FAMILIA INTEGRA)

CAMILA XAVIER
ASSISTENTE SOCIAL

INDIVIDUAL

DISPONIBILIZACAQ E ENCAMINHAMENTO DE VAGAS DE
EMPREGO PARA PCD - PESSOA COM DEFICIENCIA
(PROJETO MERCADO DE TRABALHO).

CAMILA XAVIER
ASSISTENTE SOCIAL

GRUPAL/INDIVIDUAL

10

Iniciamos ¢ més gg feverairo com ¢ foco vellado a0 resgate de cardeddos ransmitidos
no ang anterior. O caminho escelhide para esle inicio foram os Sinaidrios do segundo
semesire. Com uso de computadores em sala, inicialmente apresentamos o processe
de abertura de paginas virluals, teclas e seus signifisados, Alravés de pesquisas em
sitas (Google), alunos buscavam conhedimento prévie a cada escrita realizada em
teciado, transformando-as e imagens e sinalizando-as a seu professor. Dando
continuidade 25 atividades de pesquisa por meio de recurses infarmatizados e sites de
pesquisa, atendidos realizaram por meio de temas especificos a alimentaggo (café da
manrhd/aimocollancha da larde) buses de significado de patavras, suaimagem e
postarior sinalizacéio. importante salientar que a sutonomia neste momento ja se faz
presente, onde os atendidos j& buscam seu proprio caminho para realizagio do que he
& propesto. Atividades voltadas a sequéncia numérica e célcuies também foram
inseridos no decorer desta semana. Términe de atividades femdlicas dentro do campo
da alimentagdo. O objetive aqut foi alcangade tende em vista a autonomia da todos
utilizando a informatizacéo como fonte de pesquisa. Afividades de sequéncia humeérica
teve sua continuidade como reforgo. Neste processo percebe-se ainda uma grande
dificuidade am assocfar nimero posterior 8 sucessor. Com use de atividades de
compiete, recorle e associagdo quantidade/nmero, percebeu-se uma necessidade
maior de realizar com maior frequéncia. Semana que firaliza o més e realizado com o
empenho e aprendizado dos atendidos no saber usar os compuiadores da sala. Com
atividades voitadas de seu prprio cotidiano (alimantagio), todos de forma satisfatdria,
evoiuiram neste més, Realizamos também atividadas de pasguisa configurada com uso
de painéis & cademo de ano anterior como reforgo linguistico.

ALEXANDRE
HENRIQUE ELIAS
PEDAGOGO
INTERPRETE

GRUPAL

10

O MES DE FEVEREIRQ FOI VOLTADC A AQUISICAO DA
NOMEACAQ DOS NUMERAIS ALGEBRICOS E SUA
UTILIZACAO NO COTIDIANQ, ASSOCIADO A LIBRAS E SUA
UTILIZAGAO EM PRECOS

PATRICIA TREVISAN
FONOAUDIOLOGA

INDIVIDUAL

20

ACOMPANHAMENTO DO INTERPRETE EM PALESTRA
PROMOVIDA PELA EMPRESA, ACOMPANHAMENTO DO
INTERPRETE NO PERIODO DE ENTREVISTA E INTEGRACAO
NA EMPRESA, VIABILIZANDO O DESENVOLVIMENTO E
ACESSO A SERVICOS BASICOS E DIARIOS. (PROJETO

INTERPRETE DE LIBRAS)

CAMILA XAVIER
ASSISTENTE SOCIAL

(INTEPRETE)

Obs:

ARTICULACAOQ COM A REDE SOCIQASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS

NOME DA ORGANIZACAO

MOTIVO

CONCLUSAO DA ARTICULACAO

Obs:

 RESULTADOS ALCANCADOS

Mesmo com a grande dificuldade em acessibilizadade a comunicagio (LIBRAS) em todo o cotidiano dos atendidos, ¢ perceptivel que este acompanhamento diario tem

contribuido no autoconhecimento e autonomia, buscando sempre o desenvolvimento e reconhecimento do seu potencial.

Obs:

NOME } h&8SINATURA/CARIMBO
RESPONSAVEL PELA EXECUCAO DO SERVICO

ponsabilizo-me pela exatiddo € veracidade das inf%-nagﬁe z:;:a, ciente g

NOME/ASSINATURA/ ARI
ASSISTENTE SOCIALL, |;

Sorocaba, 28 de fevereiro de 2019

gmila Aparecida Xavier Pires

* CRESS N’ 58.600
[ = o REGIAQ/SP

, s¢ falsa a declaragfio, ficarei sujeito as penas da Lel.

ASSISTENTE SOCIAYOME fAserATURA\
PRESIDENTE
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‘ ? Prefeitura de

i SOROCABA R
«e=—me SECRETARIA DE ASSISTENCIA E IGUALDADE SOCIAL

SIAS - SETOR DE FISCALIZACAO E MONITORAMENTO

PARECER

Declaro para os devidos fins que o Relatério de Atividades Mensal da Entidade:
- INTEGRA relativo ao més de Fevereiro/2019, estdo de acordo com o Planc de Trabalho
apresentado pela mesma em consonéncia com os termos contratuais.

Coniorme relatério mensal o nimero de atendidos no més de Fevereiro estd em
conformidade com a meta conveniada:

Conveniadas: 10
. 'Executadas: 10
Indice de execugdo: 100,00%

As atividades realizadas correspondem as descriminadas em seu plano de
frabalho.

B : Sorocaba, 15 de Margo de 2019,

ﬁg SILVA
Secdo de Planejamento e Orcamento

=



28/12/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBETOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTQS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INTEGRA-PROFIS, SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
CNPJ: 71.567.101/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Recaita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n®
5.172, de 25 de outubro de 1986 - Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugio fiscal, ou
objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracfio para fins de certificacdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas fifiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos pablicos da administragao direta a ele vinculados, Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidéo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <hitp:/rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 14:27:58 do dia 28/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 26/06/2019.

Cddigo de controla da certiddo: 66FF.8850.AE62.30E7

Qualgusr rasura ou emenda invalidara este documento.
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GAINS ECOMOMOA FERDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  71567101/0001-97
Raz3o Social: INTEGRA PROFIS SOCIABILIZACAO DEF AUDITIVC SOROCABA

Enderego: RUA MASCARENHAS CAMELQ 626 / ALEM LINHA / SOROCABA /
SP / 18000-000

A Caixa EconfBmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art, 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagfes com o FGTS.

Validade: 21/02/2019 a 22/03/2019 /

Certificagdo Niimero: 2019022103350950262752
Informac&o obtida em 01/03/2019, as 12:58:41.

A utilizac8o deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa. gov.br/Empresa/Crf/Cri/F geCFSImprimirPapel.asp

01/03/2019



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nio Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sido Paulo

CNPJ /1E: 71.567.101/0001-87

Ressalvada o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sdo Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identifi icada, é certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrigdo na
Divida Ativa de responsabll:dade do estabeiecrmento matr;z/f‘ lial acnna

identifi cado . . L . ~

Gertidzo n® T 19010004066-60

Data e hora da emissdo 02/01/2018 11:21:44 yd
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicgo.

CQualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitaco desta certiddo estd condicionada a verificagfo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1




PODER JUDRICIARIO
JUSTICA D0 TEABALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INTEGRA-PROFIS. SOCIARILIZACAO DEF.AUDITIVO SORCCABA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.567.101/0001-97
Certiddo n°: 163564586/2018
Expedicdo: 03/12/2018, 3s-08:47:49
Validade: 31/05/2019 -,180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAC DEF.AUDITIVO SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n°
71.567.101/0001-97, NEO CoNSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgio. _ _
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua °

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.ist.jus.br).
Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados .
necessdrios 4 identificac¢3o das pessoas naturais e juridicas

inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes -
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judicilais trabalhistas, inclusive no concernente aog -
recolhimentos previdencidrios, a honor&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do

Trabalho ou ComissZo de Conciliaclo Prévia.







PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCTAL
Rug Santa Cruzn, 116 ~ Bairro Cenirg - Soroogbs — SP
Fone: (15) 3219-1920 - e-mall: siascanvenios@sorooaba.sp.gv.br

Sop¥io ga Convinlor
& Pryreerizy

STACOES P CON'

RELATORIO DE CONFERENCIA DE PRE.

AS PARCIALS = _

Sorocabs Y [}~

Organizacdo: _\E ‘/ngi—m,\w
Servico; QA
Fonte de recurso: | (= 5 ~loruc i,
Compatinela: 2;;1;\ {‘ﬁ ji";\’g ,

08, E}/im [ Nao
08, [Ainm [pao
10, Egm [
11, im [heo

15,

im [TN#o
16, [Nao

17, bip [[vao

18, im [TN&o

19. lzé,m [Thvao
‘Fﬁ{ [(Eim [ peo

- [(Bim [eo

22, ﬁim.{_‘_‘;qac

Relatério de execugfo financelra slaborado conforms modelo

radrio.
Exercicio, competénclz & Fonte preencaldos corretaments.
Nimero 4o Tsrmo, data e vigénels corretos,

Valores repassados no REW corrsgpondem & ordem de pagamento.
{8} Saldo do més ernterior corresponde ac tltimo REF s parecar,
{B}) Somz dos repasses publicoes corrsgponde =& soma das ordens
de pagamento, ’

{C) Valor informado corresponde zo extrabo da aplicagio,

(B) Boma correts,
Despesas apresentadas de acorde com a planilha orgamentériz,
Houve despssas com tarlfas bancédriass,

S8 o ltem 10 for sim, houve o reembolso dessas despesaa,

As despesas possusm dooumento fisoal,

Estde csrimbados corretaments, ,
s informacSes do REF parte II corrsspondem aos documentos

fiscais,
Os documentos fiscals possuenm comprovantes de pagamento,

Pagamentos rezlizados através de transagio elstrénica,
A3 operacgdes estfo indlcadas no extrato bancdrio,

As datas das transagles cozrsspondem as datss das operagdes no

extrato,
Os velores do “Demonstrative das despesas incorridas no més de
sompeténcia®, correspondem a soma das rubricss informedas no

REF paris 02,

Se as despesas foreln malores que a recelta (B) o ditem (¥).
correaponds & sgsz diferencga,

8¢ 38 despesas fuzsm menorss
() cozrssponde 2 ssza difsrenca,

gque & zrswuelta, o Ltem

Item (@) e (J) prasenchilides oorrstaments.

Felhal/z



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruzn. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP e,
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br  cparcerins

PARECER CONCLUSIVO < PRESTACAQ DE CONTAS PARCIAL & ©

Sorocaba 14/03/2019

Organizacio:

INTEGRA

Servigo:

PROTECAO MEDIA PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA AUDITIVA E SUAS FAMILIAS

Fonte de recurso:

FEDERAL

Competéncia:

FEVEREIRO

Valor:

R$ 1.402,00

Em anélise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os documentos fiscais e
seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual e legalmente.
Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais foram
concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovagio integral desta.

STy 7 0ol

Cheffe de Secglio Funcionario (a)
L

Folhal/1



